.
PREFEITURA MUNICIPAT DE TORITAMA

^vEl{toÂ
DoRtvÂLlosÉ PEREIRÀ 1.!r0, PÂiqUE O^§ FEliÁs, ÍonlrÂMÀ _ PE -c E P 55125-000 -

. c r P r: 1 1.2 5 6.0 5 4/0 0 0 l-3 I

LEI N9 1.778, DE 26 DE ABRIT DE 2O2L

Dispõe sobre a obrigatoriedade de placas

informativas em prédios que sejam locados

pela Administração Pública Direta e lndireta do

Município de Toritama - PE.

O PREFEITO DO MUNICíP|O DE TORITAMA, Estado de Pernambuco, no uso das

atribuições conferidas pela Lei orgânica Municipal, faço saber que a câmara Municipal

aprovou e eu sanciono a seguinte Lei:

Art. le Esta lei dispõe sobre a instalação de placas informativas em prédios que

sejam locados pela Administração Pública Direta e lndireta do Município de Toritama -

PE.

Art. 2e A Administração Pública Direta e lndireta do Município de Toritama - PE

fica obrigada a instalar e manter placa informativa,, em local visível, contendo as devidas

informações acerca do contrato de aluguel firmado.

Art. 3e A placa informativa de que trata o artigo 2e deverá conter as seguintes

informações, devendo ser regularmente atualizadas:

| - Valor da locação;

ll - Tempo de duração e objeto do contrato de locação; e,

lll - Ente ou particular favorecido do contrato.

parágrafo único. A placa deverá ser colocada em local e tamanho visíveis ao

público, medindo ão menos 50 cm x 35 cm.

Art. 4e Revogam-se as disposições em contrário'

Toritama, Pernambuco, 26 de abril 021, 68e da Emancipação.2

Edilso e Lima

Pre ito

PREFEITURA MUNICIPAT DE TORIÍAMA
CNPJ: 11.255.054/0001-39
Avenida Dorival.,osé Pereira, 1370, Parque das Feiras

Toritama - PeÍnambuco - CEP 55125-000
Página 1 de 1